



MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsaCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PEDREGAL
PERIFERICO SUR 4418 JARDINES DEL PEDREGAL
COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 04500 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	514952	CDMX. 2022-07-18T17:57:44
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000592650
Plazo: 120 días		ORD000000541695
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000592650

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
72	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2000896 430 2022-06-24	9,282.24	0.2650	2,459.79	128.92	9,282.24
18	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 22 43 1333 2000462 430 2022-03-31	1,391.04	0.2650	368.63	85.87	1,545.60

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	10,827.84
Piezas	IEPS 30 %	Descuentos	154.56
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	10,673.28
	IVA 16 %	Impuestos	4,988.69
	IVA 0 %	Total	15,661.97

QUINCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 97/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

Xuf5wAdAs2E61YeuUXsY5ps15fHhPNTLrF0NHNEsF8WnRoOSz3VehdUKDb2KN36A+uYOstIRYjnNpI+gwCxiFAF70Mf9+8jXKylxnlTnhoym2kblJDeKYLmnSgRyKqG0RzG0zbZTIZ689Ewaj2WQEP7CKVK2d93c+kqBn8ww+Win9jClimiTRGibfb44awZi3RRD8PaYe1OeOmzGdmOpDHezZprHvVnI+FuSahJETD07U95GOaqvDk5T1meSNGd2fHjWn4UieCB3LjW0q0F2udsC112HjJICTKcCm6xbxw3rPzOzsZcisgfbhRNqFhU5cvNuofw==



FOLIO FISCAL: 7B75E1EB-B9E6-4438-8E8D-1C4C6FDAAACB

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-07-18T18:16:09

SELLO DEL SAT

j911vWMclU5BupU3zD9PlXCVRxLb5d563Dv3d6zglXNKGf+JHRTcWdKU8A8UqhmhRYKbM4ABOFxc5bMVII52YXGKG5A7RJOLAPmFLj2IVc7/FWRJl+snlw41lc53ngu85rWgPQSapwA6Nb2aLEl8tGizCqRON+k7L6vV+6q7SkI+9Qo8PsrMzO9b/zyQit0VhZUBmGJ4Srql0uedC3uUCdl62A497Uih9hY5ulZWZ43FB0h4G7EgXN3JrvHcaHuaEZEE06Y46RRAD6yG/qognoDqQzK7j06vR7p7gllHryUL5hZdnFLIjYvS7OwBlaRy1bidzYeqXHz7DjQoUA==

CADENA ORIG

[1.1]7B75E1EB-B9E6-4438-8E8D-1C4C6FDAAACB|2022-07-18T18:16:09|LEV031201SE6|Xuf5wAdAs2E61YeuUXsY5ps15fHhPNTLrF0NHNEsF8WnRoOSz3VehdUKDb2KN36A+uYOstIRYjnNpI+gwCxiFAF70Mf9+8jXKylxnlTnhoym2kblJDeKYLmnSgRyKqG0RzG0zbZTIZ689Ewaj2WQEP7CKVK2d93c+kqBn8ww+Win9jClimiTRGibfb44awZi3RRD8PaYe1OeOmzGdmOpDHezZprHvVnI+FuSahJETD07U95GOaqvDk5T1meSNGd2fHjWn4UieCB3LjW0q0F2udsC112HjJICTKcCm6xbxw3rPzOzsZcisgfbhRNqFhU5cvNuofw==|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europea
Folio 1233

PEDREGAL

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gta):

Verificado por ACI:

No. folio generado

19-07-23
Daniel Castro
María Gonzalez

EMISIA RECEPCION

Europea

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA FECHA DEL SELLO NO COINCIDE CON LA DE LA ENTRADA DE COMPRA.

Fecha EM : 19.07.2022
Fecha actual : 19.07.2022

Centro : 0604
Denominación: CDMX. Pedregal

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000592650
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		72.000 C/U
0002	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		18.000 C/U

EUROPEA

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA DE LA ENTRADA DE COMPRA.

EUROPEA

PEDREGAL

Mercancia Recibida	
☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	19-07-22
Recibido Por:	Daniel Castro
Validado por (Gte):	Manuel Gonzalez
Verificado por ACh:	
No. folio generado:	
EMISIA	RECEPCION

Emisor DCASTRO

F I R M A

FEUILLE

Mercantile Rapida

Completo

Ficha do Nacido

Nacido Por:

Mamais por IOH

Marcado por Act

No. folio generado

E. M. A.

Intendencia GIL

Información	
Número del Documento	4000592850
Fecha del Documento	14.07.2022
Número del Proveedor	20000421
Usuario de SAP:	DULCE MARIAN GONZALEZ VELASCO

FEUILLE

Mercantile Rapida

Completo

Ficha da Macho:

Machos por 10H:

Machos por Act:

No. folio generado

E. Macho

Inscripciones

78

1960

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	72.00	C/U	128.92 MXN/C/U	9,282.24 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				2,439.79 MXN
	IVA soportado 18.00 %				1,878.72 MXN
20	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	18.00	C/U	77.28 MXN/C/U	1,391.04 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				368.63 MXN
	IVA soportado 18.00 %				281.55 MXN
Valor total sin impuestos					10,673.28 MXN
IEPS total					2,828.42 MXN
IVA total					2,160.27 MXN
Valor total					15,661.97 MXN

Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 120 días
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES